
 
 

RĪGAS 272. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

"PĒRLĪTE" 
Jelgavas iela 86A, Rīga, LV-1004, tālrunis 67848407, e-pasts: rpiiperl@riga.lv 

 

 

 

 
 

 

Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pērlīte” pašnovērtējuma ziņojums 
 
 
 
 
 

Rīgā, 01.11.2023. 
(vieta, datums) 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

SASKAŅOTS 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 

 

 
 

 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Jelgavas iela 86 A, 

Rīga, LV-1004 

V-9057 19.04.2017. 96 99 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121 Jelgavas iela 86 A, 

Rīga, LV-1004 

V-8424 19.02.2016. 110 98 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 5 izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi tuvāk mājām – 2 izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā; 

1.2.3. cits iemesls – 2 izglītojamie izglītības iestādē, (tika atlikta mācību 

uzsākšana sarežģītas adaptācijas iemesla dēļ). 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

 

2 Divas grupu skolotājas. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

4 2 logopēdi, 2 skolotāju palīgi 

darbam ar izglītojamiem, kuriem ir 

īpašas vajadzības. 

 

 

 

 

 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – nodrošināt visiem izglītojamiem iespēju augt, attīstīties un 

pilnveidoties labvēlīgā un mūsdienīgā vidē, izzinot sevi un apkārtējo pasauli. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – drošs, zinātkārs, patstāvīgs un 

dzīvespriecīgs bērns, kas ieinteresēts izzināt pasauli, norises tajā un sadarboties, 

izturēties atbildīgi pret savu un citu cilvēku veselību, vidi un valsti. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – tolerance, empātija, sadarbība, 

atbildība, līdzdarbība, izaugsme. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Kompetencēs balstīts 

mācību saturs un tā 

īstenošana.  

a) kvalitatīvi: 

- Tiek vērsta uzmanība 

izglītojamo līdzdarbībai, 

patstāvībai, iniciatīvai 

mācību vielas, tematikas 

padziļināšanā; 

 

- Tiek īstenots atbalsts 

izglītojamiem ar īpašām 

vajadzībām, izglītojamo 

uzvedības traucējumu 

novēršanai, meklējot 

risinājumus grūtību 

situācijās, sadarbojoties ar 

atbalsta personālu, 

izglītojamo ģimenēm, 

pielāgojot mācību vidi, 

gūstot jaunas zināšanas, 

grūtību novēršanā.   

 

Sasniegts. Izglītojamie 

aktīvi ierosina 

atsevišķu tematu 

padziļinošus 

jautājumus, darbības. 

 

 

Daļēji sasniegts. 

Tiek īstenota 5-6 gadu 

veciem bērniem īpašo 

vajadzību izvērtēšana. 

Ne vienmēr izdodas 

konstruktīva sadarbība 

ar izglītojamo 

vecākiem. 

Nodrošināti skolotāja 

palīgi bērniem ar 

īpašām vajadzībām. 

 b) kvantitatīvi: 

- Tiek turpināts darbs pie 

mācību vides pilnveides; 

- Āra vide tiek ieviesta kā 

mācību vide. 

Daļēji sasniegts. 

Sezonāli tiek veidoti 

mazdārziņi, audzējot 

dārzeņus, kā arī kopjot 

ābeli un persiku koku. 

Tiek iesākts darbs pie 

īpašām āra mācību 

zonām: putnu mājas, 

kukaiņu mājas, meža 

mājas. 

  



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

Nr.2 

Personāla snieguma 

kvalitātes un 

sadarbības pilnveide. 

 

a) kvalitatīvi: 

- Pilnveidotas un tiek 

nostiprinātas prasmes IT 

tehnoloģiju izmantošanā; 

 

 

 

 

 

 

 

- Pilnveidoti pašvērtējuma 

kritēriji. 

 

Sasniegts. 

Visi darbinieki spēj 

izmantot IT 

tehnoloģijas, 

piemēram, darbojoties 

ar e-klases sistēmu, kā 

arī apliecinot savas 

zināšanas un prasmes 

darba drošības 

jautājumos. 

 

Sasniegts daļēji. 

Nepārtraukti tiek 

ieviesti jauninājumi, 

pilnveidojot personāla 

attieksmi un uztveri, 

ņemot vērā mainīgos 

iestādes attīstības 

apstākļus. 

 

 b) kvalitatīvi: 

- Kolektīva vairāki 

darbinieki ir pilnveidojuši 

savu pedagoģisko 

pieredzi, apmeklējot 

Eiropas citu valstu 

izglītības iestādes, 

smeļoties jaunas idejas, 

bagātinot savu redzējumu 

un attieksmi. 

 

Sasniegts. 

Apkopota gūtā 

pieredze, daloties ar 

citiem kolektīva 

darbiniekiem. 

Nr.3 

Komunikācija un 

sadarbība ar bērnu 

ģimenēm. 

 

a) kvalitatīvi: 

- Nodrošināta un aktivizēta 

nepārtraukta saziņa ar 

vecākiem. 

Sasniegts. 

E-klases izmantošana, 

kā arī sarakste caur e-

klases e-pastu, darba 

telefoniem. Vecāku 

sanāksmes, kā arī 

iestādes vecāku 

padomes līdzdarbība. 

 

 b) kvantitatīvi: 

- Iestādes vecāku Padomes 

sanāksmes 2 reizes 

mācību gada laikā; 

- Edurio aptaujas (līdz 45% 

aktīvu dalībnieku); 

Sasniegts. 

Bet ir jāturpina 

sadarbības darbs, kurš 

būtu vērsts uz 

konstruktīviem 

risinājumiem, 

nepārtraukti uzlabojot 

un pilnveidojot 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

- Grupu vecāku sapulces 

klātienē (līdz 3 reizēm 

mācību gada laikā). 

 

izglītojamo labbūtību 

izglītības iestādē. 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 

Nr.1 

Kompetencēs balstīts 

mācību saturs un tā 

īstenošana. 

a) kvalitatīvi: 

- Izglītojamo pašvadīta 

mācīšanās īstenošana; 

- Āra vide tiek iekļauta 

mācību vidē; 

- Tiek ņemti vērā bērnu 

labbūtības faktori; 

- Tiek stiprināta valsts 

valodas pilnveide. 

 

Daļēji sasniegts. 

Mācību process, ārpus 

nodarbību pasākumi 

un saziņa ar 

izglītojamo ģimenēm 

notiek tikai valsts 

valodā. Āra mācību 

vides pilnveide 

turpinās. 

 b) kvantitatīvi: 

- Tiek papildināti un 

pilnveidoti mācību centri; 

- Turpinās darbs pie āra 

izglītības vides izveides; 

- E-klase sistēma īstenota 

kā iestādes mācību 

procesa atspoguļošanas 

platforma, informācijas 

nodošanas sistēma. 

 

Sasniegts. 

Ikdienā tiek īstenota e-

klases sistēmas 

izmantošana gan 

saziņai, informācijas 

nodošanai, gan 

mācību procesa 

atspoguļošanai.  

Nr.2 

Personāla snieguma 

kvalitātes un 

sadarbības pilnveide. 

 

a) kvalitatīvi: 

- Pilnveidotas un īstenotas 

pedagogu prasmes IT 

tehnoloģiju izmantošanā; 

- Aktīva pedagogu iesaiste 

iestādes pasākumu, 

tradīciju saglabāšanā un 

īstenošanā. 

 

Daļēji sasniegts. 

Pedagogi nepārtraukti 

tiek motivēti un 

profesionāli 

pilnveidoti 

(profesionālās 

pilnveides kursi, 

semināri, individuālās 

konsultācijas). Aktīva 

ārpus nodarbību 

ikdiena. 

 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

 b) kvantitatīvi: 

- 99% pedagogu veiksmīgi 

pārvalda un izmanto IT 

tehnoloģijas, e-klases 

sistēmas platformu; 

- Tiek uzlabota profesionāla 

darba vides kvalitāte. 

 

Sasniegts. 

Notikusi pāreja uz IT 

tehnoloģiju 

izmantošanu gan 

mācību procesā, gan 

mācību procesa 

atspoguļošanā. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde meklē iespējas gūt 

atgriezenisko saiti par absolventiem – viņu 

turpmākām gaitām, iespējami piemērotākām 

izglītības iestādēm, kuras visprecīzāk atbilstu 

mūsu iestādes absolventiem (piemēram, 

vēršot uzmanību bērnu īpašām vajadzībām, 

uzvedības traucējumiem, kā arī bērnu izcilības 

rādītājiem). 

Ir nepieciešams dibināt kontaktus ar iestādes 

tuvākās apkaimes izglītības iestādēm – 

sākumskolām, pamatskolām. 

Iniciēt tikšanās reizes ar citu skolu 

pedagogiem, lai secinātu par paveikto darbu 

un nospraustu turpmākos uzdevumus, 

absolventu veiksmīgai sagatavošanai nākamā 

līmeņa izglītības turpināšanai. 

 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi spēj veiksmīgi plānot mācību 

procesu, virzot to uz sasniedzamo rezultātu. 

 

Turpināt iesākto darbu. 

Mācību procesu organizē tā, ka izglītojamiem 

ir iespēja iesaistīties ar savām idejām, 

ierosinājumiem, padziļinātiem jautājumiem. 

 

Mācību procesa laikā turpināt aktīvāk iesaistīt 

izglītojamos līdzdarbībā. 

Pedagogi piedāvā arī uzdevumus ar 

iekļautiem tajos izaicinājumiem, caur kuriem 

bērni apgūst prasmi pieņemt lēmumu, izrādīt 

patstāvību, zinātkāri un lietpratību. 

  

Piedāvāt interesantus izaicinājumus, kuri būtu 

vērsti uz izglītojamo līdzdalību un patstāvību.  

Izglītojamie, kuri vieglāk un ātrāk apgūst 

izglītības programmu, tiek motivēti darboties 

ar papildu uzdevumiem, kuriem tiek piemēroti 

nākamās sarežģītības pakāpes izaicinājumi. 

 

Turpināt ņemt vērā izglītojamo izcilību. 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

E-klases sistēmā tiek ievērota un īstenota 

mācību sasniegumu vērtēšana ar četru līmeņu 

apguves rādītāju - STAP palīdzību. 

Vērtēšanas sistēma ir skaidra un labi 

saprotama pedagogiem un izglītojamo 

vecākiem. 

 

 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības programmas ietvaros bērni apgūst 

tādas nozīmīgas caurviju prasmes, kā iestādes 

noteikumu ievērošana, tradīciju un vērtību 

aktualizēšana, kā arī apgūst attieksmi pret 

valsts simboliem un tradīcijām. 

 

 

Āra izglītības iezīmes kļūst par īstenotās 

izglītības programmas sastāvdaļu. 

 

Pilnveidot āra vides objektus: 

Meža māja, Kukaiņu māja, Putnu māja. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

 

Projekts: “Mana skolotāja - DABA”. Aktivizēta pirmsskolas mācību procesa integrācija 

āra vidē, nodrošinot mūsdienīgu pirmsskolas izglītību. Iekļautie virzieni: vide un 

dabaszinības; māksla dabā; matemātika dabā; dabas skaņas, mūzika dabā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

 

Sadarbības līgumi ar: 

1. SIA “Rīgas 1. valodu skola” – interešu izglītības programma bērniem angļu valodas 

apguvei; 

2. Biedrība “Rīgas karatē klubs” – interešu izglītības programma bērniem vispārējās 

fiziskās formas sagatavotībai ar karatē elementiem.    

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 



Rīgas 272. pirmsskolas izglītības iestādes “Pērlīte” 

1. Pilsoniskā un patriotiskā audzināšana: veidot izpratni izglītojamiem par piederību 

Latvijas valstij, audzināt cieņu pret Latvijas valsts nacionālajam vērtībām, apgūt 

latviešu valodu, iepazīt literatūru un mākslu. 

2. Veselīga dzīvesveida pamatu apguve: rosināt darboties āra vidē, Zaļajā klasē, dabā 

un ar dabas materiāliem, piedalīties āra vides iekārtošanā. 

3. Līdzjūtība: attīstīt empātiju, emociju atpazīšanu, pieņemšanu, mācīties kontrolēt un 

vadīt tās; pozitīvas uz cieņu balstītas attiecības starp grupas audzēkņiem, 

audzēkņiem un pieaugušajiem, ģimenes locekļiem. 

4. Ģimene kā īpaša vērtība: ģimenes sakņu, vēstures, tradīciju, dzimtas koka 

izzināšana,  piederības un atbildības apzināšanās, ģimenes vērtību prezentācija. 

5. Sevis izzināšana un pilnveidošana: spēju un prasmju apzināšanās, zināšanu 

pielietošana praktiskajā darbībā, pašvadīta mācīšanās, prasme novērtēt savu un citu 

darbu. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

Izvērtējot 2022./2023. mācību gadu, sasniedzamo rezultātu uzlabošanai turpmākajā 

darbā plānots pilnveidot mācību procesu, biežāk un vairāk iekļaujot āra izglītības 

elementus un piedāvājumus. 

  

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

- Uzlabota āra vide, izveidoti  mazdārzi – dārzeņu un puķu dobes. Ieviestas jaunas 

tradīcijas: Draudzības diena, Ziemassvētku sapnis pie eglītes, Ziemassvētku pasts 

darbiniekiem, Pateicības koncerts.  

- Uzlabota iestādes vide - uzlabota 2 grupu vide, emocionālas atslodzes vieta ar 

akvāriju bērniem un pieaugušajiem.  

-  

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās.  

  

Kopumā pēc sasniegumu rezultātu analīzes secināms, ka pirmsskolas izglītības programmu 

izglītojamie apgūst veiksmīgi un ir sagatavoti turpināt mācības nākamajā izglītības pakāpē.   

Mācību gada noslēgumā iestādi ir absolvējuši 44 izglītojamie.    
 


